
 

 
 

 
chiesa di San Marco 
(metà dell'XI secolo) 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. AMARELLI” 
VIA GRAN SASSO n. 16 - 87067-CORIGLIANO-ROSSANO  (CS) 

TEL.0983512197 - FAX 0983291007 
C.F. 87003040786- Cod. Mecc. CSIC8AQ00B 

sito web: icamarellirossano.edu.it   e-mail csic8aq00b@istruzione.it 
pec: csic8aq00b@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
Oggetto. Determina di spesa per la fornitura  di  materiale di cancelleria   
P02- Progetti in  Ambito “Umanistico e Sociale”-P/2/4-codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-57-“Agenda 2030- 

Obiettivo 4”.  
Procedura di acquisto:  Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016.     

CIG : ZB331C8F13     CUP:  B38H18016930001 
Modulo: “Stella del Nord” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia);  
VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/201 
n.50;  
CONSIDERATA la deliberazione ANAC 1097/2016 - Linee Guida n. 4;  
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, in 
particolare gli artt. 43-48 (attività negoziale);  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  
VISTA la nota MIUR prot. 74 del 05/01/2019 - Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti interpretativi.  
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 
VISTO il Regolamento interno  sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 
deliberato dal Consiglio d’Istituto in data 26/02/2019 con  delibera n.33/2018-19; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea  
LETTE le vigenti norme sulla gestione dei fondi Europei elencate nelle linee guide dei fondi struttura li 
“Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti 
per l’apprendimento 2014-2020”; 
 
VISTO l’Avviso pubblico l’Avviso pubblico Prot. n. 4396 del 09/03/2018 Fondi Strutturali Europei- Programma  
operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Asse I – Istruzione  

mailto:CSIC8AQ00B@istruzione.it
mailto:csic8aq00b@pec.istruzione.it




– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – per la   realizzazione   di progetti di potenziamento  
delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa- 2^edizione; 
VISTO il Piano del progetto  presentato da questo Istituto ; 
  
VISTA la lettera di Autorizzazione prot.n. AOODGEFID/22699 del 01/07/2019   finalizzata alla realizzazione di 
progetti sulle Competenze Base - Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2– 
Azione 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell’Infanzia – Azione 10.2.2A -Competenze di base Codice 
identificativo 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-57 “Agenda 2030- Obiettivo 4”.  
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato,  prot.n. 5136/06.03 del 
09/09/2019 di modifica al Programma Annuale E.F. 2019; 
CONSIDERATO che il finanziamento afferente al progetto è confluito nell’avanzo di amministrazione al 
31/12/2019 e che lo stesso è stato riportato nell’es. fin. 2020 per la completa realizzazione del progetto;  
CONSIDERATA l’esigenza  e la necessità di provvedere all’acquisto di materiale didattico per la realizzazione del 
progetto;  
ATTESO che alla data odierna non sono attive convenzioni  Consip S.p.A. di cui all’art.26, comma 1, della legge  
488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto 
dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “e, altresì al di sotto dell’importo di €. 10.000,00 (§ 3.7 Linee Guida  
ANAC n. 4);  
RITENUTO opportuno acquisire la fornitura di cui sopra senza previa consultazione di due o più operatori 
economici (ai sensi del Decreto correttivo n. 56/2017); 
CONSIDERATO che l’Azienda Fornitrice alla quale si è rivolto l’interesse è la ditta:  
Delt di Bracci Tommaso –Viale dei Normanni, 272  Rossano (CS)-  P.I.. 03623950783 
 i cui prodotti offerti, come da preventivo del  18/05/2021, acquisito  con  protocollo n. 3242/04-06,  soddisfano i 
requisiti di qualità/prezzo 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
-di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto,   avente  ad 
oggetto  la  fornitura di materiale di cancelleria   alla ditta  Delt di Bracci Tommaso – viale dei Normanni, 272  
Rossano (CS)  - P.I.. 03623950783 

-di autorizzare l’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto ,  determinato 
in euro  149,50  IVA inclusa (imponibile € 122,54 IVA 22% € 26,96) da imputare la spesa sull’ aggregato di spesa-
P02 “PROGETTI IN AMBITO UMANISTICO E SOCIALE”-P2/2/4 Progetto- 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-57- “Agenda 
2030- Obiettivo 4”, dell’esercizio finanziario 2021 ; 
-di nominare il Dirigente Scolastico  Cerbino Tiziana quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 
31 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Il presente provvedimento sarà  pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica e nell’ apposita sezione  
della   Amministrazione Trasparente  "Provvedimenti Dirigenti - Determine 2021”.  

   
Il  Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Tiziana Cerbino  

firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 d.lgs 39/93 
 

 


